
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

여성가족과 277,199,379 275,901,642 1,297,737

국 119,369,125 118,595,068 774,057

기 1,229,339 1,190,429 38,910

도 80,305,159 80,100,686 204,473

시 76,295,756 76,015,459 280,297

여성.아동.보육.건강가족 267,747,170 266,737,035 1,010,135

국 119,369,125 118,595,068 774,057

기 1,229,339 1,190,429 38,910

도 79,090,659 78,886,186 204,473

시 68,058,047 68,065,352 △7,305

여성복지증진 4,069,966 3,934,016 135,950

국 2,075,609 2,004,809 70,800

도 455,205 455,205 0

시 1,539,152 1,474,002 65,150

여성친화도시조성 97,194 95,194 2,000

201 일반운영비 34,494 32,494 2,000

01 사무관리비 32,494 30,494 2,000

◎여성친화기업 인증제 추진 9,800 7,800 2,000

○현판제작 6,000 4,000 2,000400,000원 * 15개소

여성단체운영 37,942 35,692 2,250

307 민간이전 32,442 30,192 2,250

03 민간단체법정운영비보조 27,442 25,192 2,250

◎청주시여성단체협의회 운영 27,442 25,192 2,25027,442,000원

직장내성희롱예방및성별영향평가 교육 13,300 11,200 2,100

201 일반운영비 13,300 11,200 2,100

01 사무관리비 13,300 11,200 2,100

◎성별영향분석평가 교육 6,120 4,020 2,100

○강사수당 4,200 2,100 2,100420,000원 * 10회

새일센터 지정 운영 841,468 731,868 109,600

국 591,588 520,788 70,800

도 3,840 3,840 0

시 246,040 207,240 38,800

307 민간이전 841,468 731,868 109,600

국 591,588 520,788 70,800

도 3,840 3,840 0

시 246,040 207,240 38,800

02 민간경상사업보조 841,468 731,868 109,600

◎직업훈련교육 245,708 213,708 32,000245,708,000원

국 245,708 213,708 32,000

◎새일센터 운영비 374,020 306,960 67,060374,020,000원

국 187,010 153,480 33,530

시 187,010 153,480 33,530

◎여성창업지원 10,540 0 10,54010,540,000원

국 5,270 0 5,270



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,270 0 5,270

징검다리여성창업지원사업(시범) 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

◎징검다리 여성창업지원 사업

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

아동복지기반조성 26,090,100 25,848,532 241,568

국 3,547,380 3,502,600 44,780

기 1,229,339 1,190,429 38,910

도 4,365,229 4,328,249 36,980

시 16,948,152 16,827,254 120,898

아동복지시설 운영 7,284,570 7,234,225 50,345

도 189,402 188,093 1,309

시 7,095,168 7,046,132 49,036

307 민간이전 7,284,570 7,234,225 50,345

도 189,402 188,093 1,309

시 7,095,168 7,046,132 49,036

11 사회복지사업보조 7,284,570 7,234,225 50,345

◎아동복지시설 운영 7,284,570 7,234,225 50,3457,284,570,000원

도 189,402 188,093 1,309

시 7,095,168 7,046,132 49,036

아동복지시설기능보강 866,680 787,000 79,680

기 433,340 393,500 39,840

도 130,002 118,050 11,952

시 303,338 275,450 27,888

402 민간자본이전 866,680 787,000 79,680

기 433,340 393,500 39,840

도 130,002 118,050 11,952

시 303,338 275,450 27,888

02 민간자본사업보조(이전재원) 866,680 787,000 79,680

◎아동복지시설 기능보강(5개소)

866,680 787,000 79,680866,680,000원

기 433,340 393,500 39,840

도 130,002 118,050 11,952

시 303,338 275,450 27,888

시설아동참고서 지원 58,000 40,776 17,224

도 23,200 16,310 6,890

시 34,800 24,466 10,334

307 민간이전 58,000 40,776 17,224

도 23,200 16,310 6,890

시 34,800 24,466 10,334

11 사회복지사업보조 58,000 40,776 17,224

◎시설아동 참고서 지원 58,000 40,776 17,22458,000,000원

도 23,200 16,310 6,890

시 34,800 24,466 10,334

입양비용지원 17,206 18,534 △1,328



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 아동복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 12,044 12,974 △930

도 1,548 1,668 △120

시 3,614 3,892 △278

301 일반보상금 17,206 18,534 △1,328

기 12,044 12,974 △930

도 1,548 1,668 △120

시 3,614 3,892 △278

01 사회보장적수혜금 17,206 18,534 △1,328

◎입양비용지원 17,206 18,534 △1,32817,206,000원

기 12,044 12,974 △930

도 1,548 1,668 △120

시 3,614 3,892 △278

결함가정아동보호 96,600 109,200 △12,600

도 28,980 32,760 △3,780

시 67,620 76,440 △8,820

301 일반보상금 96,600 109,200 △12,600

도 28,980 32,760 △3,780

시 67,620 76,440 △8,820

01 사회보장적수혜금 96,600 109,200 △12,600

◎결함가정아동보호 96,600 109,200 △12,60096,600,000원

도 28,980 32,760 △3,780

시 67,620 76,440 △8,820

아동발달지원계좌 453,847 381,304 72,543

국 317,693 266,913 50,780

도 40,846 34,317 6,529

시 95,308 80,074 15,234

301 일반보상금 453,847 381,304 72,543

국 317,693 266,913 50,780

도 40,846 34,317 6,529

시 95,308 80,074 15,234

01 사회보장적수혜금 453,847 381,304 72,543

◎디딤씨앗통장 지원 453,847 381,304 72,543453,847,000원

국 317,693 266,913 50,780

도 40,846 34,317 6,529

시 95,308 80,074 15,234

지역아동센터시설개선 44,000 0 44,000

도 16,000 0 16,000

시 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 44,000 0 44,000

도 16,000 0 16,000

시 28,000 0 28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 0 4,000

◎지역아동센터 환경개선 4,000 0 4,0004,000,000원 * 1개소

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

◎지역아동센터 시설개선 40,000 0 40,0005,000,000원 * 8개소

도 16,000 0 16,000

시 24,000 0 24,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 아동복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동복지교사 862,040 874,040 △12,000

국 430,800 436,800 △6,000

도 129,240 131,040 △1,800

시 302,000 306,200 △4,200

101 인건비 861,600 873,600 △12,000

국 430,800 436,800 △6,000

도 129,240 131,040 △1,800

시 301,560 305,760 △4,200

04 기간제근로자등보수 861,600 873,600 △12,000

◎인건비 지원 861,600 873,600 △12,000861,600,000원

국 430,800 436,800 △6,000

도 129,240 131,040 △1,800

시 301,560 305,760 △4,200

취약계층아동등 사례관리 852,739 849,035 3,704

국 418,280 418,280 0

시 434,459 430,755 3,704

101 인건비 329,001 313,080 15,921

국 194,542 182,325 12,217

시 134,459 130,755 3,704

03 무기계약근로자보수 218,059 204,272 13,787

◎기본급 114,000 108,000 6,0001,900,000원 * 5명 *12월

국 114,000 108,000 6,000

◎시간외근무수당(기본10시간)

9,186 8,754 43215,310원 * 5명 * 10시간 * 12월

국 9,186 8,754 432

◎시간외근무수당(월17시간)

15,617 14,882 735

◎시간외근무수당(월3시간)

2,756 2,627 129

15,310원 * 5명 * 17시간 * 12월

15,310원 * 5명 * 3시간 * 12월

국 2,756 2,627 129

◎가족수당 2,880 2,280 600

◎자녀학비 1,530 1,295 235

◎4대보험 기관부담금 18,238 12,582 5,656

240,000원 * 12월

382,500원 * 1명 * 4월

18,238,000원

국 18,238 12,582 5,656

04 기간제근로자등보수 110,942 108,808 2,134

◎기본급(1년차) 40,800 39,600 1,200

◎시간외근무수당(1년차)

4,396 4,266 130

◎4대보험 부담금(1년차) 4,560 3,756 804

1,700,000원 * 2명 * 12월

12,210원 * 2명 * 15시간 * 12월

380,000원 * 12월

201 일반운영비 141,258 153,475 △12,217

국 141,258 153,475 △12,217

02 공공운영비 7,360 6,420 940

◎관용차량 유류비 3,760 2,820 9403,760,000원

국 3,760 2,820 940

03 행사운영비 102,780 115,937 △13,157

◎드림스타트사업 행사운영비 102,780 115,937 △13,157102,780,000원



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 아동복지기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 102,780 115,937 △13,157

보육의 공공성 강화 221,627,562 220,848,747 778,815

국 109,509,216 108,947,979 561,237

도 73,435,819 73,274,555 161,264

시 38,682,527 38,626,213 56,314

영유아보육료지원사업(국고) 86,922,762 86,704,762 218,000

국 65,192,572 65,028,572 164,000

도 10,865,095 10,838,095 27,000

시 10,865,095 10,838,095 27,000

301 일반보상금 86,922,762 86,704,762 218,000

국 65,192,572 65,028,572 164,000

도 10,865,095 10,838,095 27,000

시 10,865,095 10,838,095 27,000

01 사회보장적수혜금 86,922,762 86,704,762 218,000

◎영유아보육료지원 86,922,762 86,704,762 218,00086,922,762,000원

국 65,192,572 65,028,572 164,000

도 10,865,095 10,838,095 27,000

시 10,865,095 10,838,095 27,000

어린이집 보조교사 지원(국고) 2,652,519 2,008,965 643,554

국 1,591,511 1,205,379 386,132

도 530,504 401,793 128,711

시 530,504 401,793 128,711

307 민간이전 2,652,519 2,008,965 643,554

국 1,591,511 1,205,379 386,132

도 530,504 401,793 128,711

시 530,504 401,793 128,711

11 사회복지사업보조 2,652,519 2,008,965 643,554

◎보조교사지원 2,652,519 2,008,965 643,5542,652,519,000원

국 1,591,511 1,205,379 386,132

도 530,504 401,793 128,711

시 530,504 401,793 128,711

시간차등형보육지원(국고) 352,320 330,109 22,211

국 176,160 165,055 11,105

도 88,080 82,527 5,553

시 88,080 82,527 5,553

307 민간이전 352,320 330,109 22,211

국 176,160 165,055 11,105

도 88,080 82,527 5,553

시 88,080 82,527 5,553

11 사회복지사업보조 352,320 330,109 22,211

◎시간차등형보육지원(9개소) 352,320 330,109 22,211352,320,000원

국 176,160 165,055 11,105

도 88,080 82,527 5,553

시 88,080 82,527 5,553

시간차등형 보육지원(자체사업) 127,600 294,550 △166,950

301 일반보상금 6,600 93,600 △87,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 보육의 공공성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 6,600 93,600 △87,000

◎시간제보육 보육료 지원

4,800 57,600 △52,800

◎시간제보육 (야간) 보육료 지원

1,800 36,000 △34,200

200,000원 * 4개소 * 6월

100,000원 * 3개소 * 6월

307 민간이전 121,000 200,950 △79,950

11 사회복지사업보조 121,000 200,950 △79,950

◎시간제보육 제공기관 운영비 지원

62,400 124,800 △62,400

◎시간제보육 관리기관 운영비 지원

23,400 21,150 2,250

◎시간제보육 제공기관(야간) 운영비 지원

25,200 45,000 △19,800

2,600,000원 * 4개소 * 6월

2,600,000원 * 1개소 * 9월

1,400,000원 * 3개소 * 6월

24시간 국공립어린이집 건립 1,472,000 1,430,000 42,000

401 시설비및부대비 372,000 330,000 42,000

01 시설비 372,000 330,000 42,000

◎문화재 발굴조사 72,000 30,000 42,00072,000,000원 * 1개소

어린이집 확충사업(자체사업) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎산업단지형 공동직장어린이집 산업단지 개발

계획 변경 용역 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

가족기능향상 15,959,542 16,105,740 △146,198

국 4,236,920 4,139,680 97,240

도 834,406 828,177 6,229

시 10,888,216 11,137,883 △249,667

한부모가족자녀 양육비 등 지원(국고) 2,321,300 2,230,000 91,300

국 1,857,040 1,784,000 73,040

도 232,130 223,000 9,130

시 232,130 223,000 9,130

301 일반보상금 2,321,300 2,230,000 91,300

국 1,857,040 1,784,000 73,040

도 232,130 223,000 9,130

시 232,130 223,000 9,130

01 사회보장적수혜금 2,321,300 2,230,000 91,300

◎한부모가족 아동양육비 2,251,300 2,160,000 91,3002,251,300,000원

국 1,801,040 1,728,000 73,040

도 225,130 216,000 9,130

시 225,130 216,000 9,130

청소년한부모 자립지원사업(국고) 44,600 54,600 △10,000

국 35,680 43,680 △8,000

도 4,460 5,460 △1,000

시 4,460 5,460 △1,000

301 일반보상금 44,600 54,600 △10,000

국 35,680 43,680 △8,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 가족기능향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,460 5,460 △1,000

시 4,460 5,460 △1,000

01 사회보장적수혜금 44,600 54,600 △10,000

◎청소년한부모 아동양육비 41,000 51,000 △10,00041,000,000원

국 32,800 40,800 △8,000

도 4,100 5,100 △1,000

시 4,100 5,100 △1,000

한부모가족복지시설 운영(도비) 469,410 765,408 △295,998

도 12,675 20,666 △7,991

시 456,735 744,742 △288,007

307 민간이전 469,410 765,408 △295,998

도 12,675 20,666 △7,991

시 456,735 744,742 △288,007

10 사회복지시설법정운영비보조 469,410 765,408 △295,998

◎한부모가족 복지시설 운영 469,410 765,408 △295,998469,410,000원

도 12,675 20,666 △7,991

시 456,735 744,742 △288,007

아이돌봄 지원 1,920,964 1,894,964 26,000

국 1,344,675 1,326,475 18,200

도 172,886 170,546 2,340

시 403,403 397,943 5,460

307 민간이전 968,580 909,583 58,997

국 678,006 636,708 41,298

도 87,172 81,862 5,310

시 203,402 191,013 12,389

11 사회복지사업보조 968,580 909,583 58,997

◎아이돌봄 지원사업 968,580 909,583 58,997968,580,000원

국 678,006 636,708 41,298

도 87,172 81,862 5,310

시 203,402 191,013 12,389

308 자치단체등이전 952,384 985,381 △32,997

국 666,669 689,767 △23,098

도 85,714 88,684 △2,970

시 200,001 206,930 △6,929

10 공기관등에대한경상적대행사업비 952,384 985,381 △32,997

◎아이돌봄 지원사업 952,384 985,381 △32,997952,384,000원

국 666,669 689,767 △23,098

도 85,714 88,684 △2,970

시 200,001 206,930 △6,929

언제든 돌봄 나눔터 28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

11 사회복지사업보조 28,000 0 28,000

◎언제든 돌봄 나눔터 28,000 0 28,00028,000,000원



부서: 여성가족과

정책: 여성.아동.보육.건강가족

단위: 가족기능향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 14,000 0 14,000

시 14,000 0 14,000

통번역서비스 지원(도비) 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

11 사회복지사업보조 7,500 0 7,500

◎통번역서비스 지원(청원) 7,500 0 7,5007,500,000원

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

어린이 복합문화체험시설 조성 8,545,670 8,545,670 0

401 시설비및부대비 8,545,670 8,545,670 0

01 시설비 8,390,000 8,390,000 0

◎어린이 복합문화체험시설 전시연출비

3,480,000 4,680,000 △1,200,000

◎어린이 복합문화체험시설 시설물공사비

4,910,000 3,710,000 1,200,000

3,480,000,000원 * 1식

4,910,000,000원 * 1식

수해복구사업 7,000 0 7,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

◎육아종합지원센터 누수방수 공사

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

재무활동(여성가족과) 1,993,513 1,705,911 287,602

보전지출 1,993,513 1,705,911 287,602

반환금 기타 1,993,513 1,705,911 287,602

802 반환금기타 1,993,513 1,705,911 287,602

01 국고보조금반환금 543,088 432,352 110,736

◎시간차등형 보육지원사업 국비 보조금 집행잔

액 67,536 0 67,536

◎장애아동입양양육보조금 3,691 0 3,691

◎입양숙려기간 모자지원 2,121 0 2,121

◎입양아동 양육수당 지원 8,756 0 8,756

◎학대피해아동쉼터 설치 운영비 1,901 0 1,901

◎학대피해아동쉼터 설치 운영비 이자

17 0 17

◎아동발달지원계좌 지원사업 국비 보조금 집행

잔액 3 0 3

◎아동여성지역연대 운영 활성화(이자)

3 0 3

◎폭력피해여성 주거지원사업 임대보증금

6,800 0 6,800

67,535,750원

3,690,400원

2,121,000원

8,756,000원

1,901,000원

17,000원

3,000원

3,000원

6,800,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎성폭력 피해자 돌봄비용 지원 1,280 0 1,280

◎보육교직원 퇴직적립금 국비 보조금 집행잔액

12,980 0 12,980

◎영유아보육료 지원사업 국비 보조금 집행잔액

1,903 0 1,903

◎가정양육지원사업 국비 보조금 집행잔액

2,053 0 2,053

◎어린이집 부모 모니터링단 운영 25 13 12

◎여성새로일하기센터 운영(새일센터운영비)

4,360 2,680 1,680

1,280,000원

12,979,570원

1,902,230원

2,052,410원

25,000원

4,360,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,450,425 1,273,559 176,866

◎시간차등형 보육지원사업 도비 보조금 집행잔

액 33,768 0 33,768

◎보육교직원 퇴직적립금 도비 보조금 집행잔액

4,327 0 4,327

◎영유아보육료 지원사업 도비 보조금 집행잔액

317 0 317

◎시간차등형 보육지원사업 도비보조금 발생이

자 80 0 80

◎누리과정 운영사업 도비보조금 발생이자

24,543 0 24,543

◎영유아보육료 지원사업 도비보조금 발생이자

69,688 0 69,688

◎방과후보육료지원사업 도비보조금 발생이자

46 0 46

◎어린이집 부모모니터링단 운영 도비보조금 발

생이자 3 0 3

◎아동여성지역연대 운영 활성화(이자)

1 0 1

◎아동발달지원계좌 지원사업 도비보조금 집행

잔액 1 0 1

◎결함가정 아동보호 지원사업 도비보조

21,840 0 21,840

◎소년소녀가정 및 시설퇴소아동 등 자립지원사

업 도비보조 11,971 0 11,971

◎소년소녀가정지원사업 도비보조 1,027 0 1,027

◎장애아동입양양육보조금 474 0 474

◎입양숙려기간 모자지원 273 0 273

◎입양아동양육수당 지원 1,126 0 1,126

◎아동복지시설 운영비 5,257 0 5,257

◎아동복지시설 운영비 이자 12 0 12

◎가정위탁 양육지원 보조금 96 0 96

◎시설아동참고서 지원금 986 0 986

◎시설아동참고서 지원금 이자 5 0 5

◎요보호아동그룹홈 종사자 처우개선비

160 0 160

33,767,870원

4,326,540원

316,700원

79,740원

24,542,890원

69,687,270원

45,960원

2,730원

1,000원

1,000원

21,840,000원

11,971,000원

1,026,800원

473,800원

273,000원

1,126,000원

5,257,000원

12,000원

96,000원

986,000원

5,000원

160,000원



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎요보호아동그룹홈 종사자 처우개선비 이자

1 0 1

◎학대피해아동쉼터 설치 운영비 856 0 856

◎학대피해아동쉼터 설치 운영비 이자 8 0 8

1,000원

856,000원

8,000원




